[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

[bookmark: _GoBack]	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. SraPrefeita Municipal de Tatuí, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, para quando será realizado a manutenção das bocas de lobo da interseção das ruas José Orsi, Farid Sallum e Lúcia Rodrigues Bertin do bairro Vila Angélica?

J U S T I F I C A T I V A

	Em visita ao bairro Vila Angélica e em conversa com os moradores constatamos a premente necessidade de se realizar a manutenção das bocas de lobo que se situam na interseção das ruas José Orsi, Farid Sallum e Lúcia Rodrigues Bertin.
	Com as tampas quebradas e entupidas de materiais inservíveis, as bocas de lobo causam riscos de acidentes às crianças e idosos transeuntes naquela região e, durante épocas chuvosas, resultam no alagamento das casas mais próximas e até acidentes com veículos que por ali passam.
	Portanto, com a finalidade de garantir a segurança da comunidade e termos subsídios para dialogar com a população, justifica-se este Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de junho de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
92d1e7bc-bf4b-44d2-8743-ddace532c7bd.png
PROTOCOLO 2789/2018 - 18/06/2018 13:09

image1.jpeg